
SS ZZ PP II TT AA LL   PP OO WW II AA TT OO WW YY   WW   ZZ AA WW II EE RR CC II UU   

42-400 Zawiercie • ul. Miodowa 14 •  tel/fax (032) 67-215-32 • e-mail: szpital@szpitalzawiercie.pl 
Regon 27621110,    NIP 649-19-18-293 

Certyfikat Jakości ISO 9001/2008, ISO 14001:2004, PN-N 18001:2004 

 

  

 

Znak postępowania  ZP/PN/28/2016 

Zawiercie, dnia 30 maja 2016 r. 

 

ZAMAWIAJĄCY:        

Szpital Powiatowy w Zawierciu 

ul. Miodowa 14 

42-400  Zawiercie  

Telefon: 32 67 40 350 

Faks: 32 67 21 532 

e-mail: inwestycje@szpitalzawiercie.pl 

 

WYKONAWCY  

 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) ZAMAWIAJĄCY uprzejmie 

informuje, że w postępowaniu przetargowym ZP/PN/28/2016 na dostawę pn. Zakup ratalny 

mikroskopu operacyjnego dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu do ZAMAWIAJĄCEGO 

złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

zawierające pytania o niżej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela odpowiednio 

niżej wymienionych wyjaśnień - odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuści mikroskop operacyjny z jednym uniwersalnym układem regulacji 

prędkości fokus? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Dopuszcza.  

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 10 tygodni od daty 

podpisania umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Nie.  

 

Pytanie nr 3  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY punkt 2: Czy 

Zamawiający dopuści mikroskop o zakresie powiększenia 6:1, sterowane pedałem? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Nie, zgodnie z SIWZ.  
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Pytanie nr 4  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY punkt 5: Czy 

Zamawiający dopuści alternatywne rozwiązanie tj. mikroskop w którym istnieje możliwość 

płynnej regulacji natężenia oświetlenia ukośnego 6 stopni, sterowana z głowicy mikroskopu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 5  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY punkt 9: Czy 

Zamawiający dopuści nakładki wykonane z tworzywa nadające się do sterylizacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 6  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY punkt 12: Czy 

Zamawiający dopuści mikroskop z precyzyjną regulacją fokus w całym zakresie z 

możliwością regulacji prędkości działania?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 7  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY punkt 14: Czy 

Zamawiający dopuści inwerter wbudowany w system do wizualizacji tylnego odcinka gałki 

ocznej? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 8  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY punkt 15: Czy 

Zamawiający dopuści zestaw składający się z dwóch soczewek 90 D oraz 132 D? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 9  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY: Czy Zamawiający 

wymaga aby mikroskop posiadał oświetlenie bezpośrednie wbudowane w głowice 

mikroskopu bez światłowodów prowadzonych w ramionach? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zgodnie z SIWZ.  
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Pytanie nr 10  

Pytanie do Załącznika nr 9 – parametry MIKROSPOK OPERACYJNY: Czy Zamawiający 

wymaga aby mikroskop pokryty był powłoką antybakteryjną typu Nano-silver zwiększającą 

bezpieczeństwo dla pacjenta?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 11  

Punkt 2. Czy Zamawiający dopuści mikroskop z układem płynnego powiększenia zoom 1:6. 

Jest to standard w nowoczesnych mikroskopach operacyjnych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12  

Punkt 5. Czy Zamawiający dopuści układ oświetlenia koaksjalnego z przełączanym kątem 

oświetlenia od -6 stopni do 0 stopni, oraz płynna regulacją w zakresie -1 stopnia do -2 stopnia 

oraz oświetleniem szczelinowym do zabiegów witrektomii i przeszczepów rogówki? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Nie zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 13  

Punkt 6. Czy Zamawiający dopuści okulary szerokokątne 10x21B co w połączeniu z układem 

zoom 1:6 daje takie same wartości powiększenia jak zoom 1:5 z okularami 12.5x.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 13  

Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 14  

Punkt 13, 14, 15: Czy Zamawiający dopuści system do wizualizacji tylnego odcinka gałki 

ocznej, jednoczęściowy z wbudowanym inwerterem obrazu, wewnętrzną regulacją ostrości, 

oraz soczewkami: standardową 90D o kącie obserwacji 90 stopni, powiększeniu 0,76x  

i odległości roboczej od oka 7 mm oraz szerokokątną 132D o kącie obserwacji 124 stopni, 

powiększeniu 0,46x i odległości roboczej od oka 4 mm? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 15  

W związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest zakup ratalny mikroskopu operacyjnego, 

czy Zamawiający udostępni bilans oraz rachunek wyników za lata 2015, 2014 oraz 2013? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający udostępnia bilans oraz rachunek wyników za lata 2015, 2014 oraz 2013, które 

stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień/odpowiedzi.  
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Pytanie nr 16 

W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części zobowiązania, 

prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż 

określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie 

poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności? 

 

Odpowiedź na pytanie 16 

Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w harmonogramie kwot.  

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie 

płatności rat? 

 

Odpowiedź na pytanie 17 

Tak.  

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po 

uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty? 

 

Odpowiedź na pytanie 18 

Tak.  

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do 

wcześniejszej spłaty. Udzielenie finansowania wiąże się bowiem dla Wykonawcy z 

określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku 

wcześniejszej spłaty. 

 

Odpowiedź na pytanie 19 

Najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty wynosi 18 miesięcy. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część zobowiązania Zamawiający może 

wcześniej spłacić. 

 

Odpowiedź na pytanie 20 

10 %.  

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia 

całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej 

wymagalności w przypadku gdy Zamawiający opóźni się ze spłatą którejkolwiek raty (lub jej 

części) ponad 30 dni? 

 

Odpowiedź na pytanie 21 

Nie.  
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Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia 

całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej 

wymagalności w przypadku gdy od chwili zawarcia Umowy nastąpiło istotne pogorszenie 

sytuacji ekonomicznej Zamawiającego, które zagraża zdolności Zamawiającego do 

wykonywania zobowiązań wynikających z Umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie 22 

Nie.  

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia 

całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej 

wymagalności w przypadku gdy w stosunku do Zamawiającego została podjęta uchwała o 

jego przekształceniu lub likwidacji? 

 

Odpowiedź na pytanie 23 

Tak. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności 

wynikających z umowy w postaci weksla in blanco z wystawienia Zamawiającego wraz z 

porozumieniem wekslowym? 

 

Odpowiedź na pytanie 24 

Tak.  

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający dopuszcza aby wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie 

porozumienia wekslowego było warunkiem dostawy? 

 

Odpowiedź na pytanie 25 

Tak.  

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego na wzorze 

wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 26 

Tak.  

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksla i porozumienia wekslowego? 

 

Odpowiedź na pytanie 27 

Tak.  
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Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający dopuszcza aby podpisanie umowy zastawu było warunkiem dostawy? 

 

Odpowiedź na pytanie 28 

Tak.  

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy zastawu rejestrowego na wzorze 

Wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 29 

Tak.  

 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności 

wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu zawartego przez 

Zamawiającego z NFZ? 

 

Odpowiedź na pytanie 30 

Nie.  

 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający dopuszcza dla rozstrzygania ewentualnych sporów sąd właściwy 

miejscowo dla siedziby Wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 31 

Nie.  

 

Pytanie nr 32 

W związku z brakiem ustawowego wymogu wskazywania adresów podmiotów należących do 

tej samej grupy kapitałowej, prosimy o zmianę załącznika nr 4 do SIWZ poprzez wykreślenie 

kolumny „adres podmiotu”. W przypadku globalnych koncernów ten dodatkowy obowiązek 

powoduje bowiem znaczne utrudnienia, a dla Państwa znajomość tysięcy adresów nie jest 

niezbędna. 

 

Odpowiedź na pytanie 32 

Nie, zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie przedmiotu zamówienia przez cały okres 

realizacji umowy jest obowiązkiem Wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 33 

Tak.  
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Pytanie nr 34 

Czy Zamawiający potwierdza, że cena ubezpieczenia ma zostać wkalkulowana w cenę oferty? 

W razie odpowiedzi negatywnej, prosimy o sprecyzowanie sposobu rozliczenia 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie 34 

Tak.  

 

Pytanie nr 35 

W razie własnego ubezpieczenia Zamawiającego, czy Zamawiający zgadza się by umowa 

zobowiązywała go do okazywania Wykonawcy każdorazowej polisy ubezpieczeniowej? 

 

Odpowiedź na pytanie 35 

Nie dotyczy z uwagi na wcześniej udzielone wyjaśniania.  

 

Pytanie nr 36 

W razie własnego ubezpieczenia Zamawiającego, czy Zamawiający zgadza się by umowa 

zobowiązywała go do dokonywania cesji wierzytelności z umowy ubezpieczenia na 

Wykonawcę? 

 

Odpowiedź na pytanie 36 

Nie dotyczy z uwagi na wcześniej udzielone wyjaśniania.  

 

Pytanie nr 37 

dot. zapisów pkt 4, 4.2, tiret 11 SIWZ: 

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu w taki sposób, że „Umowa zastawu rejestrowego 

zostanie przedłożona przez Wykonawcę wraz z ofertą. Kwotę wynikającą z konieczności 

ustanowienia zastawu rejestrowego ponosi Zamawiający.” 

 

Odpowiedź na pytanie 37 

Nie.  
 

Pytanie nr 38 

dot. zapisów pkt 6, 6.1, 6.1.2. SIWZ oraz Załącznika nr 8 do SIWZ: 

Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający, za potwierdzenie spełniania warunku posiadania 

niezbędnej wiedzy i doświadczenia, uzna wykaz, co najmniej dwóch dostaw urządzeń 

medycznych okulistycznych o wartości minimum 200.000,00 zł. brutto każda? 

 

Odpowiedź na pytanie 38 

Tak. 

 

Pytanie nr 39 

dot. opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 9, pkt. 19 w tabeli: 

Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji 

serwisu technicznego do max. 48 godzin w dni robocze? 

 

Odpowiedź na pytanie 39 

Nie, zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 40 

dot. opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 9, pkt. 20 w tabeli: 

Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na 

usunięcie wady do maksymalnie 14 dni roboczych? 

 

Odpowiedź na pytanie 40 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 

dot. opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 9, pkt. 21 w tabeli: 

Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na 

zapewnienie równoważnego sprzętu zastępczego przy naprawie powyżej 14 dni 

roboczych? 
 

Odpowiedź na pytanie 41 

Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 42 

dot. opisu przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 9: 

Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści mikroskop okulistyczny o poniższych 

parametrach: 

 

 

Lp. 

 

 

 MIKROSKOP OKULISTYCZNY Z SYSTEMEM WGLĄDU W TYLNI 

ODCINEK OKA 

1.  Mikroskop fabrycznie nowy, rok produkcji 2016 rok 

2.  Ogniskowa soczewki głównej 175 mm lub 200 mm Soczewka mikroskopu 

zainstalowana powyżej źródła światła 

3.  Podgląd asystencki, podzielnik wiązki, tubus do podłączenia okularu asysty 

4.  Hamulce elektromagnetyczne 

5.  Źródło światła halogenowe, zainstalowane bezpośrednio w głowicy mikroskopu, 

bez konieczności użycia światłowodu, soczewka obiektywu w mikroskopie 

ustawiona powyżej źródła światła 

6.  Okular główny z regulacją  kąta nachylenia w zakresie min. 0-215 stopni 

7.  Okulary w binokularze o powiększeniu 10 x 

8.  Powiększenie sterowane elektrycznie  min. 4x 

9.  Oświetlenie koaksjalne o minimalnej powierzchni 1750mm
2
 

10.  Przełącznik wielofunkcyjny bezprzewodowy, min. 16 funkcyjny, wodoszczelny 

11.  Mikroskop wyposażony w 1 żarówkę  z uwagi na brak możliwości przepalenia się w 

trakcie zabiegu. Zapasowy kartridż z żarówką, do wymiany w przypadku awarii 

pomiędzy zabiegami.   

12.  Możliwość sterowania natężeniem oświetlenia z przełącznika 

13.  Możliwość ustawienia głowicy w zakresie od -30 do +90 stopni 

14.  Ekran sterujący na wysokości oczu operatora 

15.  Ekran dodatkowy z możliwością sterowania funkcjami mikroskopu oraz 

wyświetlania obrazu z zainstalowanej kamery 
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Lp. 

 

 

16.  Możliwość zaprogramowania parametrów dla min. 5 użytkowników 

17.  Zasięg ramienia min. 1305 mm 

18.  Zwarta podstawa  jezdna o średnicy max. 840 mm 

19.  Szerokokątny system wglądu w tylny odcinek oka z elektrycznym inwerterem 

obrazu 

20.  Klasa ochronności 1, Typ B 

21.  Źródło zasilania: 110-240V; 50-60 Hz 
 

Odpowiedź na pytanie 42 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 2 ust. 6 wzoru umowy został usunięty. Protokół zdawczo - 

odbiorczy został już wskazany w ust. 5 przedmiotowego paragrafu. 

Przedmiotem umowy jest jednorazowa dostawa mikroskopu operacyjnego.  

 

Odpowiedź na pytanie 43 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 44 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Cena uiszczona zostanie w 36 miesięcznych równych ratach, w wysokości i terminach 

określonych w harmonogramie spłaty, który stanowi załącznik nr 2 do umowy. Harmonogram 

uwzględni termin płatności pierwszej raty, który nastąpi na koniec miesiąca następującego po 

podpisaniu protokołu zdawczo - odbiorczego, o którym mowa w § 2 ustęp 5 niniejszej umowy. 

Raty będą płatne na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w harmonogramie spłaty.”  

W związku z propozycją usunięcia § 2 ust. 6 termin płatności powinien być uzależniony od 

podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego wskazanego w § 2 ust. 5. 

 

Odpowiedź na pytanie 44 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 4 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Podstawę wystawienia faktury VAT stanowi podpisany przez przedstawicieli obu Stron 

protokół zdawczo - odbiorczy, o którym mowa w § 2 ustęp 5 niniejszej umowy.”  

W związku z propozycją usunięcia ze wzoru umowy § 2 ust. 6 podstawą wystawienia faktury 

powinien być protokół zdawczo-odbiorczy wskazany w § 2 ust. 5. 

 

Odpowiedź na pytanie 45 

Nie, zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 46 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 8 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„W sytuacji gdy w związku ze zmianą przepisów prawa, zmianie ulegnie stawka podatku VAT 

określona w § 3 ust. 1, Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień umowy z zakresie 

kwoty podatku VAT i w konsekwencji odpowiednio kwoty wynagrodzenia Wykonawcy brutto, 

poprzez obliczenie tych kwot w oparciu o nową stawkę podatku VAT. W takim przypadku 

zmiana wynagrodzenia nastąpi automatycznie z chwilą wejścia w życie przepisów prawa 

zmieniających stawkę podatku VAT i nie wymaga zawierania aneksu przez strony umowy.”  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy – 

Strony unikną konieczności podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą 

wysokości wynagrodzenia wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług. 

 

Odpowiedź na pytanie 46 

Zamawiający modyfikuje brzmienie § 3 ust. 8 wzoru umowy (Załącznik nr 1 do SIWZ), który 

otrzymuje następujące brzmienie:  

„W sytuacji gdy w związku ze zmianą przepisów prawa, zmianie ulegnie stawka podatku VAT 

określona w § 3 ust. 1, Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień umowy z zakresie 

kwoty podatku VAT i w konsekwencji odpowiednio kwoty wynagrodzenia Wykonawcy brutto, 

poprzez obliczenie tych kwot w oparciu o nową stawkę podatku VAT. W takim przypadku 

zmiana wynagrodzenia nastąpi automatycznie z chwilą wejścia w życie przepisów prawa 

zmieniających stawkę podatku VAT i nie wymaga zawierania aneksu przez strony umowy.”  

 

Pytanie nr 47 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 4 wzoru umowy został usunięty.  

Nie ma żadnego uzasadnienia aby Wykonawca przenosił na Zamawiającego prawa z tytułu 

gwarancji. 

 

Odpowiedź na pytanie 47 

Zamawiający modyfikuje treść § 4 wzoru umowy (Załącznik nr 1 do SIWZ), który otrzymuje 

następujące brzmienie:  

§ 4  

Gwarancja jakości. 

 

1. Wykonawca udziela rękojmi za wady i gwarancji jakości na Towar. Rękojmia za wady 

(dalej także "rękojmia") i gwarancja jakości (dalej także "gwarancja"), o których mowa 

powyżej, obejmują także montaż i instalację Towaru. Początek biegu okresu rękojmi  

i gwarancji liczony jest od daty podpisania końcowego protokołu zdawczo - odbiorczego 

Towaru i wynosi ….. miesięcy (dalej także "okres gwarancji i rękojmi"). W okresie 

gwarancji i rękojmi Wykonawca zapewni serwis Towaru w ramach którego zobowiązany 

będzie dokonywać m.in. przeglądu Towaru zgodnie z zaleceniami producenta.  

2. Okres gwarancji i rękojmi wydłuża się każdorazowo o czas odpowiadający terminowi od 

dnia zgłoszenia wady do dnia jej usunięcia.  
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3. Wykonawca przekaże Zamawiającemu dokumenty gwarancji na Towar w tym na 

materiały, urządzenia, komponenty, stanowiące elementy składowe Towaru dla których 

podmiot trzeci (producent) udzielił gwarancji.  

4. Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego w terminie 7 dni kalendarzowych od 

daty doręczenia reklamacji na nr faksu bądź adres c-mail Wykonawcy. Nie udzielenie 

odpowiedzi w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji.  

5. Wykonawca w ciągu 7 dni kalendarzowych od uznania reklamacji jest zobowiązany do 

naprawy Towaru lub wymiany wadliwego Towaru na Towar zgodny z Umową.  

6. Przy drugim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego elementu Towaru, Wykonawca 

uznając reklamację zobowiązany jest wymienić element Towaru na zgodny z Umową. 

7. W przypadku opóźnień w usuwaniu wad przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie, 

Zamawiający zastrzega sobie prawo ich usunięcia we własnym zakresie bądź zlecenia 

usunięcia wad podmiotowi trzeciemu, na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty 

uprawnień z tytułu rękojmi lub gwarancji.  

8. Wykonawca usuwać będzie wady w sposób jak najmniej uciążliwy dla Zamawiającego. 

Za szkody powstałe przy usuwaniu wad odpowiada Wykonawca.  

9. Serwisowanie oraz przeglądy Towaru wykonywane będą zgodnie z zaleceniami 

producenta zgodnie z zaleceniami producenta, wobec czego nie wpłynie to na zakres oraz 

okres obowiązywania rękojmi i gwarancji jaką zapewnia Wykonawca.  

 

Pytanie nr 48 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 5 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Wykonawca usunie wadę w terminie 7 do maksymalnie 14 dni roboczych” 

Zapis zgodny z warunkami gwarancyjnymi wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia 

przez Zamawiającego przy uwzględnieniu wydłużonego czasu gwarancji. 

 

Odpowiedź na pytanie 48 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 49 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 6. otrzymał brzmienie: 

„Przy naprawie powyżej maksymalnie 14 dni Wykonawca zapewni równoważny sprzęt 

zastępczy.” 

Zapis zgodny z warunkami gwarancyjnymi wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia 

przez Zamawiającego, przy uwzględnieniu wydłużonego czasu gwarancji. 

 

Odpowiedź na pytanie 49 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 50 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 7. otrzymał brzmienie: 

„Przy trzecim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego elementu/ modułu towaru, 

Wykonawca wymieni element/ moduł towaru na zgodny z Umową.” 
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Odpowiedź na pytanie 50 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 51 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie z projektu umowy zapisu § 4 ust. 8. w całości w przypadku 

Wykonawcy, który jest jedynym wyłącznym i autoryzowanym dystrybutorem producenta 

mikroskopu. 

Nie ma żadnego uzasadnienia aby Zamawiający obciążał Wykonawcę kosztem i ryzykiem 

nieprawidłowego usunięcia wad przed podmiot trzeci. 

 

Odpowiedź na pytanie 51 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 52 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „w 

razie opóźnienia w dostawie Towaru - w wysokości 0,1 % ceny brutto(…)” 

 

Odpowiedź na pytanie 52 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 53 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 7 ust. 4.  

Kara umowna służyć ma realnemu wykonaniu zobowiązania, a w tym przypadku mamy karę 

umowną, która nie ma żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu 

przedmiotu zamówienia. Celem tej kary nie jest zmotywowanie Wykonawcy do 

prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, a w tym tkwi sens kary umownej. Możemy 

mieć zatem do czynienia z sytuacją, kiedy Wykonawca prawidłowo wykona przedmiot 

zamówienia, natomiast Zamawiający nie uiści należnej z tego tytułu zapłaty i Wykonawca, 

podejmując prawem przewidziane czynności mające na celu zaspokojenie jego 

wierzytelności, narazi się na sankcję w postaci kary umownej.  

 

Odpowiedź na pytanie 53 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 54 

dot. zapisów projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 7 ust. 5.  

Kara umowna służyć ma realnemu wykonaniu zobowiązania, a w tym przypadku mamy karę 

umowną, która nie ma żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu 

przedmiotu zamówienia. Celem tej kary nie jest zmotywowanie Wykonawcy do 

prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, a w tym tkwi sens kary umownej. 
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Odpowiedź na pytanie 54 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 55 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty 

wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 36 równych rat. 

 

Odpowiedź na pytanie 55 

Tak. 

 

Pytanie nr 56 

Prosimy o potwierdzenie, iż raty będą płatne na koniec każdego miesiąca począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu płatności pierwszej raty.  

 

Odpowiedź na pytanie 56 

Tak. 

 

Pytanie nr 57 

Prosimy o informację, czy Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania 

wiedzy i doświadczenia dopuści przedstawienie min. 2 dostaw sprzętu medycznego 

odpowiadające swoją wartością dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia? Zgoda na 

powyższe przyczyni się do wzrostu konkurencyjności postępowania.  

Odpowiedź na pytanie 57 

Tak.  

 

Pytanie nr 58 

Prosimy o zmniejszenie wartości kary umownej wskazanej w §5 ust. 1 tj. modyfikację zapisu 

na: 

„1) w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy na skutek okoliczności leżących 

po stronie Wykonawcy - w wysokości 5 % łącznej ceny brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 

umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie 58 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 59 

Prosimy Zamawiającego o zmianę sformułowania „opóźnienie”, określonego w § 5 ust. 1 pkt 

2) i 3) i nadanie mu brzmienia „zwłoka”. 

Odpowiedź na pytanie 59 

Nie.  

 

Pytanie nr 60 

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru 

umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie 

umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §5, ust. 1, pkt. 1). 
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Odpowiedź na pytanie 60 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 61 

Z uwagi na równość stron prosimy Zamawiającego o zmianę treści §5, ust. 2 i nadanie  mu 

brzmienia: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, 

przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych”.  

Odpowiedź na pytanie 61 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 62 

Wnosimy o wykreślenie zapisów §7 ust. 4 i 5 jako sprzecznych z istotą kary umownej 

wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez 

co naruszających również art. 353¹ k.c. oraz art. 5 k.c.  Z brzmienia art. 483 § 1 k.c. wynika, 

że kara umowna (odszkodowanie umowne) jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, 

wedle którego naprawienie szkody wynikłej z niewykonania, lub nienależytego wykonania 

zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy pieniężnej. Kara umowna 

ma charakter akcesoryjny w tym znaczeniu, że jej zastrzeżenie jest wiążące dla stron tylko 

wówczas, gdy związane jest ze zobowiązaniem, którego niewykonania, względnie 

nienależytego wykonania, kara dotyczy. Ze względu na wskazaną wyżej funkcję kara 

umowna zwykle zastrzegana jest w związku z konkretnymi uchybieniami w zakresie 

wykonania głównego przedmiotu umowy (np. zwłoka w dostawie przedmiotu zamówienia, 

braki ilościowe lub jakościowe przedmiotu zamówienia). W takim przypadku, kara umowna 

co do zasady zastępuje odszkodowanie należne wierzycielowi. Kara umowna powiązana z 

naruszeniem zobowiązań dodatkowych, nie związanych z przedmiotem świadczenia, tak jak 

została ukształtowana przez Zamawiającego, nie stanowi zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, a zatem jest ona sprzeczna z istotą kary umownej wrażoną w art. 483 § 1 

kc, a dodatkowo jest sprzeczna z zasadami współżycia społecznego. Zgodnie z wyrokiem 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 października 2013 roku (Sygn.akt. KIO 2397/13) 

nakazującym Zamawiającemu wykreślenie kar umownych niezwiązanych z przedmiotem 

zamówienia, skład orzekający uznał, że kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego nie 

mają żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia, a 

zatem tego rodzaju kary należy uznać za przekroczenie przez Zamawiającego 

przysługującego mu, co do zasady, uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. „(…)Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku 

prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru 

absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to 

zarówno z przywołanych ograniczeń swobody umów, jak i z podstawowej zasady prawa 

cywilnego, wyrażonego w art. 5 k.c., zgodnie, z którym nie można czynić ze swego prawa 

użytku, który by był sprzeczny ze społeczno gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z 

zasadami współżycia społecznego a takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 

uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony”  Mając powyższe na uwadze 
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wnosimy o wykreślenie kar umownych za naruszenie zakazów wskazanych w 

§7 ust. 2 i 3 jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także 

sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszają art. 353¹ k.c. oraz art. 5 

k.c. a więc są niezgodne z prawem. 

Odpowiedź na pytanie 62 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 63 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 4 ustęp 5 wzoru umowy poprzez wykreślenie 

zdania: „Nie udzielenie odpowiedzi w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji.” 

Uchybienie umownemu terminowi rozpatrzenia reklamacji nie powinno być traktowane jako 

milcząca zgoda. 

Odpowiedź na pytanie 63 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 64 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy 

ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie 64 

Tak.  

 

Pytanie nr 65 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu o możliwości 

postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej 

wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez 

Zamawiającego. W razie zgody, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące 

brzmienie: „Strony ustalają, , że opóźnienie w zapłacie całości bądź części  którejkolwiek raty 

przekraczające 60 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Sprzedającego prawa do 

postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości 

niespłaconej  ceny” . Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 60 dniowy termin 

wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie. 

 

Odpowiedź na pytanie 65 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

 

Odpowiedzi udzielone na pytania zawarte we wnioskach o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralna część Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 
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Zmianie ulega Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenie o 

zamówieniu opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych 55511 - 2016; data 

zamieszczenia: 18.05.2016 oraz Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w Biuletynie 

Zamówień Publicznych 59119 - 2016; data zamieszczenia: 27.05.2016 w następującym 

zakresie: 

 

1. punkt 12 SIWZ MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, 

otrzymuje brzmienie: 

 

12.1. Wskazanie miejsca i terminu składania oferty. 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego:  

Dział Zamówień Publicznych  

Szpitala Powiatowego w Zawierciu, 

ul. Miodowa 14 

42-400  ZAWIERCIE 

pokój Nr 14, Pawilon D 

do dnia  03 czerwca 2016 r. do godziny  13:00 

12.2. Za moment złożenia oferty przyjmuje się termin skutecznego dostarczenia oferty 

Zamawiającemu. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności w razie dostarczenia 

oferty przesyłką kurierską lub pocztą, bez wyraźnego wskazania wymienionego wyżej 

miejsca dostarczenia oferty, podmiotowi realizującemu usługę. 

12.3. Wskazanie miejsca i terminu otwarcia ofert.  

Otwarcie ofert nastąpi w 
 

w siedzibie Zamawiającego, tj.  

Dział Zamówień Publicznych  

Szpitala Powiatowego w Zawierciu, 

ul. Miodowa 14 

42-400  ZAWIERCIE 

pokój Nr 14 Pawilon D. 

w dniu 03 czerwca 2016 o godzinie  13:15 

Pozostałe warunki i zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają 

bez zmian. 

 

 

DYREKTOR 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu  

 

Anna Pilarczyk-Sprycha 
Wyk. w 1 egz.  

dokumentacja postępowania ZP/PN/28/2016 

Zamieszczono na stronie internetowej 
 

 


